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ÜÇÜNCÜ BASKIYA ÖNSÖZ

Bu kitabın ilk baskısı 2008 yılında yapılmıştı. Aradan geçen 
zaman içerisinde kitabın bütününü gözden geçirip özellikle 
bazı bölümler üzerinde yeniden durmayı, konuyla ilgili yeni 
yayımları da bu vesileyle değerlendirmeyi arzu etmekle birlik-
te, bunu bu baskı için yalnız ikinci bölüm içerisinde yer alan, 
“Fıkıh Usulünün Gayesi” başlıklı kısım için yapabildim. Baş-
lığını, “Fıkıh Usulünün Gaye ve İşlevleri” şeklinde değiştirdi-
ğim bu kısmı gözden geçirmek suretiyle ilâveler ve çıkarmalar 
yaparak yeniden yazdım, fıkıh usulünün işlevlerine dair bir 
değerlendirme ekledim. Gerek bir bütün olarak kitabın gerek 
yeniden yazılan bu kısmın, ele alınan meselelerle ilgili tartış-
malara bir katkıda bulunmasını, yeni çalışmalar yapılmasına 
vesile olmasını ümit ve temenni ediyorum.

Asım Cüneyd Köksal 
İstanbul 2017



ÖNSÖZ

Fıkıh usulü, dinin temel kaynaklarının nasıl anlaşılması gerek-
tiğini, bu kaynaklardan hareketle ibadet ve hukukla ilgili me-
selelere hangi metotlarla çözüm getirilebileceğini inceleyen bir 
ilim dalı olarak tarih boyunca birçok âlimin sayısız eserine ko-
nu olmuştur. Bu disiplin İslâm hukuk düşüncesinin temel il-
kelerini ve metodolojisini içerisinde barındırması bakımından 
hem aklî hem de naklî bir özellik taşımakta olup, bu hususi-
yeti sebebiyle metodolojiyle ilgili çalışmaların her zaman mer-
kezinde yer almıştır.

İslâm muhitinde yaygın olan ilimlere dair ortak bir metodoloji 
ve ortak bir ilim dili tesis edilmesine yönelik çabaların yoğun-
laştığı Gazzâlî sonrası dönemde, fıkıh usulünün de söz konu-
su çabalardan en çok etkilenen ilimler arasında yer aldığı gö-
rülür. Çalışmamızda bilhassa Gazzâlî sonrası dönem dikkate 
alınmak suretiyle, bütün ilimler için geçerli olduğu kabul edi-
len kavramlar çerçevesinde fıkıh usulünün mahiyet ve gayesi-
ni araştırmaya çalıştık. Öncelikle ilgili kavramları fıkıh usulün-
den bağımsız olarak ortaya koyup inceledikten sonra bunları 
fıkıh usulüne tatbik etmeye, daha sonra da modern Batı hu-
kuk câmiasında geliştirilen düşünceler çerçevesinde Batılı hu-
kuk disiplinleriyle fıkıh usulünün mahiyet ve gaye bakımın-
dan bir mukayesesini yapmaya gayret ettik.

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında pek çok kişinin katkısı bu-
lunmaktadır. Öncelikle ilim yolunda yürüyebilmem için bana 
verimli bir ortam ve gerekli imkânları sağlayan aileme ve yıl-
lar boyu süren çalışmanın sıkıntılarını benimle paylaşan eşi-
me teşekkür borçluyum. Doktora çalışmalarım boyunca gerek 
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muhtevaya ilişkin gerekse teknik hususlarla ilgili eksiklikleri-
me işaret ederek çalışmanın zenginleşmesini sağlayan danış-
man hocam Prof. Dr. İbrahim Kâfi Dönmez’e müteşekkirim. 
Yüksek lisans çalışmalarımdan itibaren yıllar boyu devam eden 
ders ve müzakerelerimiz esnasında dile getirdiği ufuk açıcı tav-
siye ve eleştirilerini her zaman minnetle anacağım Prof. Dr. 
Tahsin Görgün’e şükranlarımı sunuyorum. Çalışmamı tenkit 
ve tavsiyeleriyle zenginleştiren hocalarım Prof. Dr. Recep Şen-
türk, Prof. Dr. İlhan Kutluer, Prof. Dr. Bilal Aybakan, Prof. 
Dr. Ahmet Yaman, Doç. Dr. Muharrem Kılıç, Doç. Dr. Şükrü 
Özen’e, değerli dostlarım Dr. Eyyüp Said Kaya, Dr. Süleyman 
Kaya, Dr. Ömer Türker ile Sercan Gürler’e, ayrıca yetişmem-
de emeği geçen bütün hocalarıma teşekkürlerimi sunmayı bir 
borç biliyorum.

Asım Cüneyd Köksal

İstanbul 2008


